Candidato para download ou impressão até o último dia de inscrição. 
Após, não será mais possível acessá-la, sendo de responsabilidade do 
candidato a não efetivação da inscrição decorrente da impossibilidade 
de acesso à Guia de Recolhimento em tempo hábil.
6.3.1.  O pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 464,87
(quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) deve 
ser efetuado até 24 de novembro de 2023 em qualquer agência do 
Banco do Brasil ou pagamento por PIX.
6.3.2. Somente será aceito o pagamento da Guia de Recolhimento 
especificada no subitem 6.3. Não serão aceitas quaisquer outras formas